2

	[image: image1.png]\J

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)

	Удмурт Элькунысь
мерлыко политикая
но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«7» декабря 2020 года

	№ 349

	г. Ижевск

О порядке выдачи соковой продукции из фруктов и (или) овощей социальным работникам организаций социального обслуживания Удмуртской Республики
Во исполнение Указа Главы Удмуртской Республики от
3 ноября 2020 года № 202 «О дополнительных мерах поддержки социальных работников организаций социального обслуживания Удмуртской Республики» п р и к а з ы в а ю:

1.
Установить, что выдача соковой продукции из фруктов и (или) овощей (далее – соковая продукция) социальным работникам, предоставляющим социальные услуги в форме социального обслуживания на дому гражданам пожилого возраста и инвалидам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция и которые не подлежат госпитализации в медицинские организации (далее – социальные работники), осуществляется организациями социального обслуживания Удмуртской Республики, в которых осуществляют деятельность социальные работники (далее – организации социального обслуживания), 1 раз в неделю из расчета 0,5 л за 1 день работы на основании сформированных списков.
2.
Директорам организаций социального обслуживания:

1)  обеспечить приобретение соковой продукции в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
2) назначить лицо, ответственное за выдачу соковой продукции социальным работникам, в том числе за формирование списка социальных работников для выдачи соковой продукции;
3) в срок до 15 января 2021 года представить отчет о выдаче соковой продукции социальным работникам по форме согласно приложению в отдел организации социального обслуживания управления по делам инвалидов и организации социального обслуживания (Мохова Н.А.).
3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления по делам инвалидов и организации социального обслуживания Рудину Г.Ф.

Министр
 Т.Ю. Чуракова